



# SÍNTESIS INFORMATIVA



## COMUNICACIÓN SOCIAL





124 cm<sup>2</sup>

Página: 19

1/1

### OPERABA EN TLALPAN

## Giran otra orden de aprehensión en contra de *El Folow*

#### POR RAÚL FLORES

rflores@gimm.com.mx

Un juez de Control liberó una segunda orden de aprehensión por el delito de homicidio calificado contra Juan Carlos "N", alias El Folow, considerado un generador de violencia en las alcaldías La Magdalena Contreras y Tlalpan.

Lo anterior por su posible participación en el asesinato de un joven de 20 años en un autolavado en la colonia Lomas de Padierna, el 7 de febrero de 2020.

Según las indagatorias, ese día había una fiesta a la cual se le negó el acceso, por lo que realizó varios disparos. En ese momento, un menor de edad también resultó lesionado y días después falleció.

La carpeta de investigación CI-FCIH/2/UI-IC/D/00055/02-2020, señala que el imputado es responsable del homicidio de dos personas y las lesiones a cuatro más durante dicho evento.

Esta segunda orden de captura ordena a los elementos de la Policía Ministerial ponerlo a disposición del Juez de la Causa en el Reclusorio Oriente.

Actualmente, el Juan Carlos "N" está recluido en el penal Sur, luego de su detención el 20 de febrero pasado.

### **ANTECEDENTES**

A *El Folow* se le vincula también con el delito homicidio calificado en grado de tentativa.

Lo anterior debido a que el 6 de noviembre de 2023, presuntamente, atacó a un hombre, quien resultó con heridas de bala en el hemitórax izquierdo y en el brazo izquierdo.

Información del área de inteligencia de la Secretaría de Seguridad Ciudadana (SSC) indica que Juan Carlos "N" es un objetivo prioritario para las autoridades debido a que se encuentra relacionado con varias carpetas de investigación.

Una de esas pesquisas es por el robo a la casa del actor Arturo Peniche.



Foto: Especia

Juan Carlos "N" es requerido por el asesinato de dos personas en un autolavado.





## **ISÍGUENOS EN NUESTRAS REDES SOCIALES!**

- X @SSC\_CDMX
- f @PolicíaCDMX
- SSC @ @policia\_cdmx
  - Secretaría de Seguridad Ciudadana
  - ් @ssc\_cdmx



